
 
 

DISPOSITIVO DI APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEI LAVORI 
 

Pagina 1 di 1 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO l’art. 37, co. 1 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. che prevede espressamente quanto segue: 

“Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti: 
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisiti di beni e servizi. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli 
enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili; 

b) approvano l’elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera la 
fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile.” 

CONSIDERATO che l’”Allegato I.5 – Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” del D.Lgs 36/2023 e 
ss.mm.ii. definisce i contenuti, modalità, approvazione e modifica della programmazione triennale dei lavori e degli 
acquisti di forniture e servizi;  

VISTO il “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 dell’Amministrazione: Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.”, 
redatto ai sensi dell’art. 37 e dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., costituito dalle Schede A, B, C, D ed E;   

PRESO ATTO che, nella seduta del Consiglio di Amministrazione della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. del 28.03.2024, 
è stato adottato il Programma Triennale dei lavori pubblici e successivamente è stato pubblicato, come previsto 
dall’art. 5, co. 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione 
trasparente” per 30 (trenta) giorni ovvero dal 09.04.2024 al 09.05.2024;  

RILEVATO  che, nel corso del periodo di pubblicazione del Programma Triennale dei lavori pubblici non sono pervenute 
osservazioni allo stesso; 

DATO ATTO che l’art. 5, co. 5, terzo periodo dell’Allegato I.5 prevede che “L’approvazione definitiva del programma triennale, 
unitamente all’elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni 
dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, comunque, in assenza delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione di cui al primo periodo, ….”; 

VISTA l’approvazione del “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 dell’Amministrazione: Friuli Venezia Giulia 
Strade S.p.A.”, redatto ai sensi dell’art. 37 e dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., costituito dalle Schede 
A, B, C, D ed E (Allegato) da parte del Consiglio di Amministrazione della società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A. 
nella seduta del 29.05.2024;  

VISTI i poteri derivanti dalla nomina del Consiglio d’Amministrazione di data 17.01.2019 e confermati con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione dd. 28.05.2021; 

 

Il sottoscritto dott. Raffaele Fantelli in qualità di Presidente della Società FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.; 

D I S P O N E  

Art.1 È confermata l’approvazione del “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 dell’Amministrazione: Friuli Venezia 
Giulia Strade S.p.A.”, redatto ai sensi dell’art. 37 e dell’Allegato I.5 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., costituito dalle Schede 
A, B, C, D ed E (Allegato). 

Art. 2 Che gli uffici preposti procedano alla pubblicazione del “Programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 
dell’Amministrazione: Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.” sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici, come disposto dall’art. 37, co. 4 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. 

IL PRESIDENTE 
dott. Raffaele FANTELLI 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del DLGS 82/2005 e s.m.i.” 

 
 
 
 

Divisione competente: DIREZIONE GENERALE 
Referente della pratica: ing. Stefano DEL DO 
Riferimenti: Tel. 040.5604321 – e-mail stefano.deldo@fvgs.it 

mailto:stefano.deldo@fvgs.it
Prot. GEN-PRINT-2024-1514-P Data 30/05/2024



























VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 30/05/2024
Nome 2024.05.30_DISP.APPROVAZIONEPROGR.TRIENALELAVORI_R.1+ALL..PDF
Impronta 3A6876895182B5E51E377604DEC74D4BB2827063491CAAC7F5D0DCF40EF73CBB
Dimensione (Byte) 740,727

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-1514-P
Verso Partenza
Data registrazione 30/05/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario RAFFAELE FANTELLI
Codice Fiscale TINIT-FNTRFL72P13G284J
Codice Identificativo SIG0000002945708
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 8C 91 35 38 AB 7E 42 8B CD 0F 1B 9C 62 6E A7 31

2E 8D 06 D0 DA 67 44 BC 71 FD 75 E5 9A 2D CA 56
E9 86 73 77 1A 8F AE B2 2A BE 25 42 70 C3 DB 7A
17 36 C8 AA 50 FE F3 8E 89 C8 24 6E 6A 3F CC 51
CB 22 F0 9E 10 16 2A CA 28 C7 8B 29 4C B7 20 BF
58 27 63 47 2C 4D D3 B9 7F 11 60 96 49 40 09 39
C2 E5 C2 A8 00 02 52 E7 9E FC 8B 10 CE D9 6B EA
82 E6 54 DC 2B 4C B9 11 24 4F F9 D5 FC 19 DF 8C
21 20 46 7B D8 76 26 29 A7 4B FF C4 F3 6D DD CE
E1 C4 B9 16 99 6A 06 8A 05 C2 7E 90 27 DC 36 2E
1C 40 A5 83 EA 2A B5 F8 91 35 B9 70 E3 4E E3 0F
29 27 C9 A7 98 D0 41 12 7F 29 B3 CB 8B E1 9D C9
93 19 D3 3F BB FE 14 14 45 4B C2 BE E2 00 05 E6
33 DA CF AA C9 F7 F0 85 04 92 4A 36 B0 3D D7 54
DA 96 11 9C 0C FB 0E FF 03 EF 66 D7 6A 3A 97 35
25 16 38 78 8F B3 EE 96 85 F3 95 BF AA AB 75 43

Data e ora della Firma 30/05/2024 09:05:34 GMT
Validità  del certificato  Dal 19/10/2021 10:47:55 GMT al 19/10/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




